
E X E C U T I V O

65
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 29 de Novembro de 2021.
PORTARIA Nº 0110-S, de 26 de novembro de 

2021

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE TRABALHO, 
ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso 
das atribuições que lhe confere o inciso IV, do artigo 
98, da Constituição Estadual e pela Lei 3.043/1975,
Considerando os termos e prazos constantes do 
Decreto nº 5014-R/2021, de 19 de novembro 
de 2021, publicado no Diário Oficial do Estado do 
Espírito Santo, em 22 de novembro de 2021,

R E S O L V E:

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados 
para, sob a presidência do primeiro, constituírem 
a Comissão para em cumprimento ao que dispõe 
o artigo 27 do decreto mencionado, realizar a 
Prestação de Contas Anual do Ordenador de 
Despesas das Unidades Gestoras: Secretaria de 
Estado de Trabalho, Assistência e Desenvolvimen-
to Social - SETADES, Fundo Estadual de Assistência 

Social - FEAS Fundo Estadual do Trabalho - FET e 
Fundo Estadual de Combate e Erradicação da Pobreza 
- FUNCOP, referente ao exercício de 2021.

Luana de Souza Coitinho Telles - nº. funcional 
2621061
Schirlehandra Messa da Silva - nº. funcional 3382320
Maurício de Oliveira Silva Filho - nº. funcional 
3011313
Rosana Gomes Lima - nº. funcional 4067835
Ana Carolina Rocha de Souza Ramos - nº. funcional 
3525210

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Vitória, 26 de novembro de 2021.

CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de Trabalho, Assistência 

e Desenvolvimento Social
Protocolo 755516

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 097/2021

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS - SETADES, no uso da delegação 
de competência atribuída pelo inciso I, do Art. 3º, da Portaria 091-S, publicada em 14 de setembro de 2021, 
Resolve:

Art. 1º CONCEDER, dias de férias regulamentares, à servidora abaixo relacionada:

Nome Nº. Funcional Período Aquisitivo Período de Férias Total de Dias
Andrea Matheus Barbosa 4208056 2020/2021 01 a 30/12/2021 30 dias - férias integrais

Vitória, 26 de novembro de 2021.
SEVERINO ALVES DA SILVA FILHO

Subsecretário de Estado para Assuntos Administrativos
Protocolo 755234

Resumo do Termo de Fomento 
SETADES/056/2021

Processo nº.: 2021- LSPNJ
Registro SIGEFES: 210321
Administração Pública: Estado do Espírito Santo 
por intermédio da Secretaria de Estado de Trabalho, 
Assistência e Desenvolvimento Social.
Organização da Sociedade Civil: Associação de 
Pais e Amigos de Pessoas com Síndrome de Down de 
Cariacica - Cariacica Down
Objeto: Cooperação Técnica e Financeira para 
a manutenção do atendimento do Serviço de 
Convivência e de Fortalecimento de Vínculos para 
pessoas com Síndrome de Down.
Valor: R$49.922,85 (quarenta e nove mil novecentos 
e vinte e dois reais e oitenta e cinco centavos) de 
repasse da Administração Pública, proveniente da 
Emenda Parlamentar nº. 134, LOA 2021.
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao 
da publicação até 31/10/2022.
Dotação Orçamentária: 47.901.08.244. 0191. 2239
Elemento de Despesa: 3.3.50.43 Fonte: 101
Gestor Titular: Servidora Veruska Fávaro Brandao 
- matrícula nº 2828332.
Gestor Suplente: Servidora Carliza Pereira Pinto - 
matrícula nº 3371387.

Vitória, 03 de novembro de 2021.
Cyntia Figueira Grillo

Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e 
Desenvolvimento Social

Protocolo 755146

RESUMO DE CONTRATO
Contrato N.º 006/2021

Processo: 2021-4D8Z8
Referência: Inexigibilidade de Licitação, Art. 25, 
caput.

Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRABALHO, ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL - SETADES.

Contratada: CGMP - Centro de Gestão de Meios de 
Pagamento Ltda.
CNPJ: 04.088.208/0001-65

Objeto: Prestação de serviços de passagem expressa 
em pedágios
Valor mensal: R$ 400,00 (Quatrocentos reais).
Vigência: Início no dia 25 de novembro de 2021 e 
terá duração de 12 (doze) meses.
Nota de Empenho: 2021NE00445
Gestora: Tânia Lúcia Chagas da Silav, Nº Funcional 
279137
Suplente: Gilmara Faria Barbosa, Nº Funcional 
494700

Vitória, em 26 de novembro de 2021
CYNTIA FIGUEIRA GRILLO

Secretária de Estado do Trabalho, Assistência e De-
senvolvimento Social - SETADES

Protocolo 755168

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 26 de Novembro de 2021 às 22:16:35 Código de Autenticação: 941a1524


